



Samsø Syltefabrik A/S

Trolleborgvej 12
8305 Samsø
CVR-nr. 48327915

Årsrapport 2019

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
25.05.2020

Jørgen Jensen
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2019	8
Balance pr. 31.12.2019	9
Egenkapitalopgørelse for 2019	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	15

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Samsø Syltefabrik A/S

Trolleborgvej 12

8305 Samsø

CVR-nr.: 48327915

Hjemsted: Samsø

Regnskabsår: 01.01.2019 - 31.12.2019

Bestyrelse

Jørgen Jensen, Formand

Thomas Marstrand , Næstformand

Anders Møberg Eriksen, Bestyrelsesmedlem

Cornelis Anthonie Kuypers, Bestyrelsesmedlem

Direktion

Frank Jakobsen, adm. dir.

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Dokken 8

Postboks 200

6701 Esbjerg

Kundeansvarlig partner : Jørn Jepsen

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Samsø Syltefabrik A/S producerer og forhandler konserverede fødevarer. Produktionen er baseret primært på danske råvarer og sælges dels i Danmark, dels på eksportmarkeder.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør et overskud på 6.925 t.kr. mod et overskud på 2.382 t.kr. sidste år. Egenkapitalen andrager 57.105 t.kr. pr. 31.12.2019

Begivenheder efter balancedagen

Efter balancedagen er der sket et udbrud og spredning af COVID-19, der også påvirker Samsø Syltefabriks forretning. På den korte bane er afsætningen til Catering segment hårdt ramt mens afsætningen til Detailsektoren er steget.

Herudover er der fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2019

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		28.103.953	21.064.777
Personaleomkostninger	1	(14.722.374)	(13.493.750)
Af- og nedskrivninger		(4.087.178)	(4.194.554)
Driftsresultat		9.294.401	3.376.473
Indtægter af andre finansielle anlægsaktiver		71.293	0
Andre finansielle omkostninger	2	(482.725)	(414.012)
Resultat før skat		8.882.969	2.962.461
Skat af årets resultat	3	(1.958.386)	(580.156)
Årets resultat		6.924.583	2.382.305
Forslag til resultatdisponering			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		0	12.000.000
Overført resultat		6.924.583	(9.617.695)
Resultatdisponering		6.924.583	2.382.305

Balance pr. 31.12.2019

Aktiver

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Færdiggjorte udviklingsprojekter		0	0
Goodwill		0	0
Forudbetalinger for immaterielle aktiver		166.666	0
Immaterielle aktiver	4	166.666	0
Grunde og bygninger		12.529.376	13.060.215
Produktionsanlæg og maskiner		13.396.616	16.927.957
Materielle aktiver under udførelse		606.326	0
Materielle aktiver	5	26.532.318	29.988.172
Andre værdipapirer og kapitalandele		1.000	29.707
Finansielle aktiver		1.000	29.707
Anlægsaktiver		26.699.984	30.017.879
Råvarer og hjælpematerialer		5.929.651	5.645.349
Fremstillede varer og handelsvarer		33.854.344	25.928.446
Varebeholdninger		39.783.995	31.573.795
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		17.408.814	15.940.444
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	12.050.162
Udskudt skat		362.835	849.057
Andre tilgodehavender		399.635	1.519.502
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		0	24.787
Periodeafgrænsningsposter		49.347	10.739
Tilgodehavender		18.220.631	30.394.691
Likvide beholdninger		182.803	47.468
Omsætningsaktiver		58.187.429	62.015.954
Aktiver		84.887.413	92.033.833

Passiver

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Virksomhedskapital		2.000.000	2.000.000
Overført overskud eller underskud		55.105.042	48.180.459
Forslag til udbytte for regnskabsåret		0	12.000.000
Egenkapital		57.105.042	62.180.459
Anden gæld		501.496	0
Langfristede gældsforpligtelser	6	501.496	0
Bankgæld		18.740.320	22.612.313
Leverandører af varer og tjenesteydelser		5.156.826	4.361.243
Gæld til tilknyttede virksomheder		601.901	0
Skyldig selskabsskat		322.164	0
Anden gæld		2.459.664	2.879.818
Kortfristede gældsforpligtelser		27.280.875	29.853.374
Gældsforpligtelser		27.782.371	29.853.374
Passiver		84.887.413	92.033.833
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	7		
Eventualforpligtelser	8		

Egenkapitalopgørelse for 2019

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	2.000.000	48.180.459	12.000.000	62.180.459
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(12.000.000)	(12.000.000)
Årets resultat	0	6.924.583	0	6.924.583
Egenkapital ultimo	2.000.000	55.105.042	0	57.105.042

Noter

1 Personaleomkostninger

	2019	2018
	kr.	kr.
Gager og lønninger	12.660.994	11.044.547
Pensioner	884.108	1.456.820
Andre omkostninger til social sikring	389.113	177.462
Andre personaleomkostninger	788.159	814.921
	14.722.374	13.493.750
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	27	29

2 Andre finansielle omkostninger

	2019	2018
	kr.	kr.
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	215.616	205.987
Øvrige finansielle omkostninger	267.109	208.025
	482.725	414.012

3 Skat af årets resultat

	2019	2018
	kr.	kr.
Aktuel skat	1.472.164	0
Ændring af udskudt skat	486.222	604.943
Refusion i sambeskatning	0	(24.787)
	1.958.386	580.156

4 Immaterielle aktiver

	Færdiggjorte udviklings- projekter kr.	Goodwill kr.	Forud- betalinger for imma- terielle aktiver kr.
Kostpris primo	1.001.029	152.597	0
Tilgang ved virksomhedskøb o.l.	0	0	166.666
Afgange	(1.001.029)	(152.597)	0
Kostpris ultimo	0	0	166.666
Af- og nedskrivninger primo	(1.001.029)	(152.597)	0
Tilbageførsel ved afgange	1.001.029	152.597	0
Af- og nedskrivninger ultimo	0	0	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	0	0	166.666

5 Materielle aktiver

	Grunde og bygninger kr.	Produktions- anlæg og maskiner kr.	Materielle aktiver under udførelse kr.
Kostpris primo	20.012.695	54.308.478	0
Tilgange	0	25.000	606.326
Afgange	0	(8.645.479)	0
Kostpris ultimo	20.012.695	45.687.999	606.326
Af- og nedskrivninger primo	(6.952.480)	(37.380.521)	0
Årets afskrivninger	(530.839)	(3.556.341)	0
Tilbageførsel ved afgange	0	8.645.479	0
Af- og nedskrivninger ultimo	(7.483.319)	(32.291.383)	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	12.529.376	13.396.616	606.326

6 Langfristede forpligtelser

	Forfald efter 12 måneder 2019 kr.	Restgæld efter 5 år 2019 kr.
Anden gæld	501.496	484.275
	501.496	484.275

7 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	2019	2018
	kr.	kr.
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	531.414	702.786

8 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med SSF Investment A/S som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskatteovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

Selskabet har indgået sædvanlige aftaler med selskabets leverandører omkring levering af råvarer til produktionen. Tilsvarende er der indgået samhandelsaftaler med de væsentligste kunder omkring levering af færdigvarer.
